



神州城 A3、神州城 B3

NEEQ : 400079、420079

神州长城股份有限公司

半年度报告摘要

——2024——

一、重要提示

- 一、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 二、公司负责人陈略、主管会计工作负责人陈略及会计机构负责人（会计主管人员）陈略保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 三、本半年度报告已经两网公司或退市公司董事会审议通过，不存在未出席审议的董事。
- 四、本半年度报告未经会计师事务所审计。
- 五、本半年度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。
- 六、本半年度报告已在“第二节 会计数据和经营情况”之“六、 公司面临的重大风险分析”对公司报告期内的重大风险因素进行分析，请投资者注意阅读。
- 七、未按要求披露的事项及原因

本报告不存在未按要求进行披露的事项。

二、会计数据和经营情况

一、 业务概要

(一) 商业模式

公司核心业务为工程建设及医疗健康产业投资与管理。报告期内,公司信用及品牌受损,公司已有业务大幅萎缩或停滞。未来公司将积极盘活遗留项目并拓展新业务。

(二) 与创新属性相关的认定情况

适用 不适用

二、 主要会计数据和财务指标

单位：元

盈利能力	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	24,000.00	181,185.00	-86.75%
毛利率%	22.43%	54.57%	-
归属于两网公司或退市公司股东的净利润	-2,610,904.30	-3,142,058.29	16.90%
归属于两网公司或退市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-2,611,590.33	-3,449,207.44	24.28%
加权平均净资产收益率% (依据归属于两网公司或退市公司股东的净利润计算)	0.03%	0.05%	-
加权平均净资产收益率% (依据归属于两网公司或退市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	0.03%	0.05%	-
基本每股收益	-0.0015	-0.0019	16.90%
偿债能力	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	824,812,180.99	826,733,527.78	-0.23%
负债总计	9,077,821,049.17	9,077,131,491.66	0.01%
归属于两网公司或退市公司股东的净资产	-8,253,003,549.93	-8,250,392,645.63	-0.03%
归属于两网公司或退市公司股东的每股净资产	-4.86	-4.86	-
资产负债率% (母公司)	984.17%	983.76%	-
资产负债率% (合并)	1,100.59%	1,096.47%	-
流动比率	1.46%	1.47%	-
利息保障倍数	-	-	-

营运情况	本期	上年同期	增减比例%
经营活动产生的现金流量净额	-155,668.77	-6,593,730.93	97.64%
应收账款周转率	0.03%	0.08%	-
存货周转率	-	-	-
成长情况	本期	上年同期	增减比例%
总资产增长率%	-0.23%	-1.57%	-
营业收入增长率%	-86.75%	182.72%	-
净利润增长率%	16.90%	-61.59%	-

三、 财务状况分析

(一) 资产及负债状况分析

单位：元

项目	本期期末		上年期末		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	
货币资金	898,841.71	0.11%	2,513,479.99	0.30%	-64.24%
应收票据					
应收账款	22,608,297.52	2.74%	22,608,297.52	2.73%	0.00%
其他应收款	89,899,260.52	10.90%	89,640,265.80	10.84%	0.29%
其他非流动资产	692,098,911.41	83.91%	692,513,071.50	83.76%	-0.06%
短期借款	1,979,773,458.72	240.03%	1,979,773,458.72	239.47%	0.00%
应付账款	90,224,747.16	10.94%	91,000,633.04	11.01%	-0.85%
应交税费	111,189,687.68	13.48%	111,232,639.99	13.45%	-0.04%
其他应付款	5,957,250,238.80	722.26%	5,955,682,473.50	720.39%	0.03%
一年内到期的非流动负债	881,482,046.43	106.87%	881,482,046.43	106.62%	0.00%

项目重大变动原因

货币资金变动较大原因为法院划扣偿还以前年度欠款。

(二) 营业情况与现金流量分析

单位：元

项目	本期	上年同期	变动比例%
----	----	------	-------

	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	24,000.00	-	181,185.00	-	-86.75%
营业成本	18,617.69	-	82,306.00	-	-77.38%
毛利率	22.43%	-	54.57%	-	-
经营活动产生的现金流量净额	-155,668.77	-	-6,593,730.93	-	97.64%
投资活动产生的现金流量净额	0.00	-	0.00	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	-	0.00	-	-
管理费用	2,613,805.54	10890.86%	3,824,906.36	2111.05%	-31.66%
财务费用	3,167.10	13.20%	-276,819.92	-152.78%	101.14%
营业外收入	686.03	2.86%	307,449.15	169.69%	-99.78%

项目重大变动原因

经营活动产生的现金流量净额较上年同期上升，主要是由于公司进一步加强成本控制导致。

管理费用较上年同期下降，主要是公司业务缩减，减少成本支出导致。

财务费用较上年同期上升，主要是上一年度有利息收入导致。

营业外收入较上年同期下降，主要是上年度预计负债冲回。

四、 投资状况分析

（一） 主要控股子公司、参股公司情况

适用 不适用

主要参股公司业务分析

适用 不适用

（二） 公司控制的结构化主体情况

适用 不适用

五、 企业社会责任

适用 不适用

六、 公司面临的重大风险分析

重大风险事项名称	重大风险事项简要描述
债务及破产重整风险	因前期债务逾期导致多起诉讼及仲裁案件，公司财务状况恶化、主要银行账户被司法冻结，债务金额受司法裁决影响难以确定，若公司因上述情况导致资不抵债，将存在破产清算风险。
本期重大风险是否发生重大变化	本期重大风险未发生重大变化

三、股份变动及股东情况

一、普通股股本情况

(一) 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	1,065,095,855	62.69%		1,065,095,855	62.69%
	其中：控股股东、实际控制人					
	董事、监事、高管					
	核心员工					
有限售条件股份	有限售股份总数	633,149,156	37.28%		633,149,156	37.28%
	其中：控股股东、实际控制人					
	董事、监事、高管	335,683,137	19.77%		335,683,137	19.77%
	核心员工					
总股本		1,698,245,011	-		1,698,245,011	-
普通股股东人数		42,339				

股本结构变动情况

适用 不适用

(二) 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	陈略	353,546,094		353,546,094	20.82%	352,613,894	932,200	353,546,094	353,546,094
2	国开证券股份有限公司	190,030,500		190,030,500	11.19%	190,030,500			
3	华联控股股份有限公司	87,935,921		87,935,921	5.18%	87,935,921			
4	九泰	40,696,772		40,696,772	2.40%		40,696,772		

	基金 交通 银行 一泰 慧通 定增2 号特 定客 户资 产管 理计 划								
5	富冠 投资 有限 公司	23,235,313		23,235,313	1.37%		23,235,313		
6	袁东 红	18,000,000		18,000,000	1.06%		18,000,000		
7	青海 合一 实业 发展 有限 公司	13,357,084		13,357,084	0.79%		13,357,084		
8	刘勇	10,090,452		10,090,452	0.59%		10,090,452		
9	颜小 洋	9,896,405	129,300	10,025,705	0.59%		10,025,705		
10	王欢	7,580,266	324,900	7,905,166	0.47%		7,905,166		
合计		754,368,807	-	754,823,007	44.46%	630,580,315	124,242,692	353,546,094	353,546,094

普通股前十名股东情况说明

√适用 □不适用

上述第三大股东“华联控股股份有限公司”及第五大股东“富冠投资有限公司”，其控股股东是“华联发展集团有限公司”；除此之外，上述股东之间未知是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

二、 控股股东、实际控制人变化情况

报告期内控股股东、实际控制人未发生变化